
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
от  20.02.2025                                                                                                № 58 
 
 

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

О внесении  изменений в постановление Администрации 

Называевского муниципального района от 29.03.2023 № 181 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на сроительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения) на территории сельских 

поселений Называевского муниципального района Омской области» 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 



постановления Администрации Называевского муниципального района от 

06.11.2019 № 299 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

новой редакции», Администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство  объекта  капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на сроительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) на 

территории сельских поселений Называевского муниципального района 

Омской области», утвержденный постановлением Администрации 

Называевского муниципального района от 29.03.2023 № 181, следующие 

изменения: 

1)в пункте 2.9.1 раздела II: 

- после подпункта «з» дополнить подпунктом з.1 следующего 

содержания: «з.1) согласование архитектурно-градостроительного облика 

объекта капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительногокодекса РФ;»; 

 -  подпункт «н» изложить в следующей редакции: «н) копия договора о 

комплексном развитии территории в случае, если строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства планируется 

осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение 

о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о 

комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, 

 - копия решения о комплексном  развитии территории. При этом в 

случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 

границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением 

средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации 



предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и 

(или) решения не требуется;»; 

2) разделы IV,V исключить. 

 

2. Настоящее постановление направить в печатное издание 

«Называевский  муниципальный вестник» для опубликования и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Глава  

муниципального района                                                       С.А. Доценко 


